

# Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach i Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach

**Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach (18 listopada)**  
**Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach (18-24 listopada)**

W dniu 18 listopada w krajach Unii Europejskich obchodzimy Europejski Dzień Wiedzy o Antybiotykach, który został ustanowiony w 2008 roku przez Europejskie Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób natomiast w dniach 18 – 24 listopada obchodzimy Światowy Tydzień Wiedzy o Antybiotykach, który został ustanowiony przez Światową Organizację Zdrowia w 2015 r. Obie kampanie mają na celu zwrócenie uwagi na problem narastania i rozprzestrzeniania się zjawiska oporności na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących zakażenia u człowieka oraz na podniesienie świadomości społeczeństwa na poważne zagrożenie dla zdrowia publicznego spowodowanego przez to zjawisko. Wszystkie wprowadzone na początku antybiotyki były substancjami występującymi naturalnie w przyrodzie. W pierwszych dekadach, po ich odkryciu, były one uważane za cudowne leki, które na zawsze rozwiązały problem infekcji bakteryjnych. Ich skuteczność oraz łatwa dostępność doprowadziły jednak do ich nadużywania. Niestety, w związku z nadużywaniem antybiotyków, bakterie stają się na nie odporne, w związku z czym skuteczność leczenia spada. Z tego względu konieczne jest racjonalne stosowanie antybiotyków oraz ciągła praca nad nowymi lekami.

**Pamiętajmy** antybiotykooporność może dotknąć każdego, w każdym wieku i w każdym kraju!

Więcej informacji pod linkiem: [https://antybiotyki.edu.pl/edwa/wp-content/uploads/2024/11/EDWA-WAAW-2024-pakiet-prasowy\\_na-strone.pdf](https://antybiotyki.edu.pl/edwa/wp-content/uploads/2024/11/EDWA-WAAW-2024-pakiet-prasowy_na-strone.pdf)



Skuteczność antybiotyków zależy od nas

[www.antybiotyki.edu.pl](http://www.antybiotyki.edu.pl)

Ministerstwo  
Zdrowia



Zadanie realizowane ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, finansowane przez Ministra Zdrowia

Do pobrania

[wystawa](#)

Publikowane od

pon., 18.11.2024 - 10:12

Publikowane do

sob., 28.10.2028 - 11:12